
 

Comune di Naso – determina n. 404 del 09.09.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 62 del 09.09.2024 

Reg. Gen. N. 404 del 09.09.2024 

 

Oggetto: RIMBORSO TARI ANNO 2024 - SIG. ...OMISSIS...           

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove nel mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 2 Economico - Finanziario 

 

 
Visto il provvedimento Sindacale n.5 del 16/03/2024 con il quale è stato individuato il responsabile del 

settore economico- finanziario; 

Premesso che all'ufficio Tributi del Comune di Naso è pervenuta l'istanza di rimborso per tari anno 2024 

versata in eccesso da parte del Sig. ...OMISSIS..., Prot. 17666 del 27/08/2024; 

Riscontrato che per la richiesta sopra riportata risulta dovuto il rimborso, in quanto il tributo TARI è stato 

versato in eccesso per € 23,40; 

Viste le ricevute di versamento; 

Visto l'art. 1, comma 164, L. 296/2006 che ha incrementato da due a cinque anni i termini per la richiesta 

di rimborso; 

Visto l’art. 23 del Regolamento comunale sulla Tari approvato con Delibera C.C. n. 15 del 12.07.2024 che 

indica le modalità di rimborso del tributo; 

Ritenuto di dover procedere al rimborso; 

Considerata la richiesta meritevole di accoglimento; 

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in argomento, 

essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica materia, ai sensi dell'art. 

49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria; 

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 404 del 09.09.2024 
Pag. 2 a 4 

 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento di contabilità. 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di accogliere l’istanza del Sig. ...OMISSIS...nato il ...OMISSIS... a ...OMISSIS... e residente in Via 

...OMISSIS...C.F.: ...OMISSIS...; 

3. Di procedere con il rimborso della somma versata in eccesso pari a € 23,40 relativa alla tassa rifiuti 

TARI anno 2024; 

4. Di dare atto che il rimborso della predetta somma sarà effettuato a mezzo bonifico su c/c bancario 

IT ...OMISSIS... intestato a ...OMISSIS...; 

5. Di impegnare e liquidare la spesa di € 23,40 con imputazione all’apposito capitolo di bilancio 

previsto per “Rimborsi e prestazioni passive”. 

 

                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 404 del 09.09.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “RIMBORSO TARI ANNO 2024 - SIG. ...OMISSIS...          - CIG: 

     ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di 

regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10950302 - 1 impegno n. 1642 2024 per € 23,40 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 09.09.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 404 del 09.09.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RIMBORSO TARI ANNO 2024 - SIG. ...OMISSIS...           - 

CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 11.09.2024 al 

26.09.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 11.09.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


